

**Handläggare**  
Roger Adolfsson  
Telefon: 070-46 33 898

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2018-10-25

## **Inför ett våldspreventivt centrum**

Svar på remiss av skrivelse från Lotta Edholm (L),  
dnr KS 2018/906

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör

Malin Eriksson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Utbildningsnämnden har mottagit en remiss på en skrivelse från Lotta Edholm (L). Skribenten yrkar att kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att i samverkan med berörda nämnder och bolag utreda införandet av ett våldspreventivt centrum i Stockholm i enlighet med Botkyrka kommuns modell.

Förvaltningen ställer sig positiv till att samverka med berörda nämnder och bolag samt att utreda hur samverkan kan utvecklas. Med utgångspunkt från skolans viktiga kunskapsuppdrag, så bör socialtjänst och polis finnas tillgängliga för de barn och unga som behöver stöd. Det finns också ett behov av fler evidensbaserade arbetssätt för en trygg uppväxt för barn och unga.

### **Bakgrund / Ärendet**

En remiss av en skrivelse som föreslår en utredning av inrättandet av ett våldspreventivt centrum i Stockholm, i enlighet med Botkyrka kommuns modell, har inkommit till utbildningsnämnden. Skribenten menar att ett våldspreventivt centrum behövs för att samlokalisera socialtjänst och polis med syfte att dessa, i samverkan med skola och andra offentliga aktörer, ska samarbeta, dela med sig

av kunskap och få en samsyn kring lägesbild, prioriteringar och målsättningar.

Skribenten uttrycker att uppfattningen i stadsdelarna är att antalet orosanmälningar och utredningar av barn och unga ökar kraftigt. Därtill har Stockholms revisorer pekat på brister i samverkan mellan skola och socialtjänst. Skribenten anser att samhällets arbete med dessa ungdomar måste samordnas bättre och sättas in tidigare, att de förebyggande insatserna måste fungera bättre och att socialtjänstens och skolans arbete blir mer synkroniserade. Ett våldspreventivt centrum kommer att kunna fungera som kunskapsresurs, menar skribenten.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning (säkerhetsfunktionen) i samverkan med gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Ett gott samarbete mellan skola, socialtjänst och polis är grundläggande i arbetet för att minimera och reducera hot och våld i skolan. Alla offentliga organ måste samverka för att lösa denna uppgift. Samverkan och insatser sker idag men förvaltningen håller med om att samlokalisera socialtjänst och polis kan skapa förutsättningar för att insatserna kan utvecklas och anpassas utifrån lokala förutsättningar och behov. Detta gäller framför allt grundskolan, eftersom gymnasieeleverna i mindre utsträckning går i skola i sin stadsdel. Förvaltningen delar uppfattningen om att ett våldspreventivt centrum skulle kunna fungera som en kunskapsresurs. Det är dock viktigt att utreda frågan närmare, bland annat den organisatoriska aspekten samt placering och bemanning.

Lägesbilden avseende hot och våld ser olika ut för Stockholms stads cirka 165 kommunala grund- och gymnasieskolor. Lokala lägesbilder behöver tas fram och ligga till grund för beslut om vidare insatser i det förebyggande arbetet. Särskilt viktigt är att polis, stadsdelsförvaltning, socialtjänst och skola tillsammans diskuterar och kommer överens om en samsyn kring lägesbilden i området. Det kan då finnas fördelar med att samlokalisera olika funktioner.

Förvaltningen genomför också flera utbildningsinsatser och projekt, exempelvis inom ramen för MVP-programmet (Mentorer i våldsprevention). Även inom skolans arbete mot våldsbejakande extremism hålls utbildningar. Skolan har en avgörande roll i det

våldspreventiva arbetet som sker inom ramen för det förebyggande arbetet mot diskriminering och extremism och för människors lika värde.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen och att ärendet justeras omedelbart med anledning av remisstiden.

### **Bilaga**

Remiss av skrivelse om att införa ett våldspreventivt centrum.